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Informasjonsbrev om direkte tildeling av midler i Den kulturelle skolesekken 

Den kulturelle skolesekken (DKS-ordningen) utvikles i samarbeid mellom kultursektoren og 

opplæringssektoren på nasjonalt, regionalt og lokalt nivå, og omfatter på den måten alle skoler 

i Norge.  

 

Den kulturelle skolesekken skal være en del av skolens arbeid med kunst og kultur, men skal 

ikke omfatte alt av kulturaktiviteter i skolehverdagen. Ordningen skal iverksettes i et 

samarbeid mellom lærere, kunstnere og kulturformidlere og være planlagt i god tid slik at 

tilbudene kan inkluderes i skolens virksomhet.  

 

Kulturdepartementet og Kunnskapsdepartementet ønsker med dette å informere om 

muligheten kommuner har til å bli en såkalt 100 prosent-kommune. Dette innebærer å få 

direkte tildeling av midler fra DKS-ordningen, uten å gå via fylkeskommunen.  

 

Den kulturelle skolesekken finansieres gjennom deler av overskuddet fra Norsk Tipping.  

I 2015 utgjør dette 197,9 mill. kroner. Midlene tildeles fylkeskommunen etter en 

fordelingsordning for midlene basert på elevtall i grunnskole og videregående opplæring, 

geografiske avstander og kulturell infrastruktur. Deretter skal fylkeskommunen tildele 

kommunen minst en tredjedel av kommunens andel av midlene. Alternativt kan kommunen 

velge å få sin andel overført i sin helhet (omtalt som 100%-kommune). Flere kommuner kan 

også gå sammen om å få sine andeler overført og forplikte seg til å utvikle DKS-ordningen i 

et interkommunalt samarbeid. 

 

Uavhengig av hvilken tildelingsmodell en kommune ønsker å benytte, vil samarbeid mellom 

kommune og fylkeskommune være en del av arbeidet med Den kulturelle skolesekken. 



Side 2 

 

Forskjellen blir at kommunen, eller flere kommuner et interkommunalt samarbeid, tar ansvar 

for å utvikle Den kulturelle skolesekken for sine elever, og vurderer hvilke tilbud det er 

aktuelt å benytte i tillegg til det som utvikles i kommunen. Kommuner som ønsker å få direkte 

tildeling må sikres et godt samarbeid med fylkeskommunen om hvordan nasjonale og 

regionale tilbud kan benyttes.  

 

Kommunene har ved direkte tildeling en god mulighet til å utvikle ordningen i et samarbeid 

mellom kommunens skoler og kulturskole. Mange kommuner ser verdien av å la kulturskolen 

i kommunen administrere ordningen lokalt. Dette kan bidra til økt samarbeid i skolene om 

Den kulturelle skolesekkens innhold sammen med kulturskolene. 

  

Ønsker en kommune, eller flere kommuner i et interkommunalt samarbeid, å få direkte 

tildeling av midler til bruk i ordningen Den kulturelle skolesekken, rettes det en henvendelse 

til fylkeskommunen.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Øystein Strand  Kari Brustad 

avdelingsdirektør avdelingsdirektør 

Kulturdepartementet Kunnskapsdepartementet 
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